
Prot. n. 5659/A19 del 13 dicembre 2016        

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  componente presente assente 

Carcano Alberto genitore X  

Colugnat Barbara genitore X  

Roncari Emanuela genitore X  

Doria Santina genitore X  

Bolognesi Mauro A. genitore X   

Pianese Francesca genitore X   

Laguardia Laura genitore X   

Carfì Melania genitore X  

Piemontese Pasqua docente X  

Pisciotti Annamaria docente X  

Naldi Sabrina docente X  

Corti Isabella docente X  

De Berti Iolanda docente X  

Gentilin Tiziana docente X   

Mauri Anna docente X   

Lucchini Daniela docente X  

Tedesco Luigi personale ata X  

Galli Bernardina personale ata X  

Ielmini Riccardo dirigente X  

totale 19 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTA la C.M. 10 del 15 novembre 2016; 

 

 

con la seguente votazione espressa in forma palese a maggioranza 

presenti n. : 19, voti favorevoli n.:19, voti contrari n.:0, astenuti n.:0 

Delibera n. 87/2016 

 

Oggetto: Delibera Criteri 

accoglienza iscrizioni nei 

rispettivi ordini di scuola 
 

La presente copia è conforme 

all’originale. 

Besozzo, lì 13/12/2016 

 

Il Segretario 

(Prof.ssa Pasqua Piemontese) 

 

VISTO: 

IL PRESIDENTE 

(sig.ra Emanuela Roncari) 

 

 

Questa deliberazione è 

stata pubblicata in copia 

all’albo della scuola 

dal 13/12/2016 

al 23/12/2016. 

 

Besozzo il 13/12/2016 

IL SEGRETARIO 

(Prof.ssa Pasqua Piemontese) 

VISTO: 

IL PRESIDENTE 

(sig.ra Emanuela Roncari)) 

L’anno duemilasedici il giorno 6 del mese di dicembre, alle ore 

18.00, nella sede di questo Istituto, si è riunito il Consiglio di 

Istituto, convocato con avvisi scritti in data 28/11/2016 Prot. 

Reg. Pres. N. 148, notificati tramite posta elettronica. 

 

All’appello nominale risultano: 



 

DELIBERA 

 

di approvare 

 

i seguenti criteri di accoglienza: 

 

Scuola primaria e scuola secondaria di  primo grado. 
Possono essere iscritti alle scuole dell'Istituto tutti gli alunni i cui genitori lo richiedono, indipendentemente 
dal bacino d'utenza e dalla località dì residenza, nel rispetto dei vincoli perentori dell'organizzazione 
funzionale dell'Istituto e dei vincoli derivanti dalle norme sulla capienza massima degli immobili.  

Qualora le iscrizioni risultassero superiori al massimo consentito dalle strutture scolastiche, si darà la 
precedenza:  

1) agli alunni residenti nei Comuni in cui sono ubicati i plessi dell'Istituto;  

2) ai non residenti che abbiano fratelli già iscritti e frequentanti nella scuola in cui si richiede la 
nuova iscrizione;  

3) agli alunni i cui genitori (o uno solo) lavorano in uno dei Comuni e abbiano parenti residenti, 
presso i quali di fatto risiedono gli alunni;  

4) agli alunni dei Comuni confinanti e viciniori;  
5) agli alunni di altri Comuni. 

 
Scuola dell’infanzia. 
Le iscrizioni degli alunni alla scuola dell’infanzia avvengono secondo i seguenti criteri di precedenza, nella 
previsione di richieste di iscrizione in eccedenza:  

1) Residenza nel Comune di Besozzo 

2) Frequenza di un fratello o di una sorella 

3) Assenza o mancanza di uno dei genitori 

4) Maggior età 

5) Alunni i cui genitori lavorino nel Comune di Besozzo 

6) Alunni di altri Comuni. 

 

Le domande non accolte durante l’anno precedente hanno diritto di precedenza l’anno successivo, se 

riconfermate. L’ammissione avverrà mediante formulazione di graduatoria secondo i criteri sopraesposti per 

ciascuna sezione.  

 

Per ciascuno dei criteri viene data priorità agli alunni diversamente abili.  

 

Approvato e sottoscritto. 

 

Il segretario        IL PRESIDENTE 

(Prof.ssa Pasqua Piemontese)     (sig.ra Emanuela Roncari)    

 

Copia della presente deliberazione è stata consegnata al Dirigente Scolastico il 13/12/2016. 

Il segretario 

(Prof.ssa Pasqua Piemontese)  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata nell’apposito Albo pretorio del sito web dell’Istituto in 

data 13/12/2016. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

         (Riccardo Ielmini) 

 


